Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº 5, DE 5 DE ABRIL DE 2024

Institui o Plano de Integridade do Tribunal Regional do Trabalho
da 7ª Região (TRT-7), em substituição ao Plano estabelecido
pelo Ato TRT7 nº 72, de 14 de junho de 2021.

 O EGRÉGIO PLENO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo
Senhor Desembargador do Trabalho Durval César de Vasconcelos Maia, Presidente
do Tribunal, presentes os(as) Excelentíssimos(as) Senhores(as) Desembargadores(as)
do Trabalho José Antonio Parente da Silva, Maria Roseli Mendes Alencar, Francisco
Tarcísio Guedes Lima Verde Júnior, Plauto Carneiro Porto, Regina Gláucia Cavalcante
Nepomuceno, Francisco José Gomes da Silva, Emmanuel Teófilo Furtado, João Carlos
de Oliveira Uchoa, Antônio Teófilo Filho, e a Excelentíssima Procuradora do Trabalho
Georgia Maria da Silveira Aragão,

 CONSIDERANDO que cada Tribunal Regional do Trabalho deve instituir Plano
de Integridade, aprovado preferencialmente pelo Tribunal Pleno e estruturado conforme
disposto no Título II da Resolução do Conselho Superior da Justiça do Trabalho (CSJT)
nº 373, de 24 de novembro de 2023, que instituiu a Política de Integridade da Justiça
do Trabalho de primeiro e segundo graus,

 RESOLVE:

 Art. 1º Instituir o Plano de Integridade do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª
Região, na forma do anexo.

 Art. 2º O presente Plano de Integridade deve ser atualizado, no mínimo e
periodicamente, a cada dois anos.

 Art. 3º Fica revogado o Ato TRT7 nº 72, de 14 de junho de 2021.

 Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 5 de abril de 2024.
 DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
 Presidente do Tribunal

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 1

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 2

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 3

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 4

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 5

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 6

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 7

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 8

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 9

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 10

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 11

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 12

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 13

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 14

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 15

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 16

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 17

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 18

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3946, 09 abr. 2024.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Anexo 1 - RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL RESOLUÇÃO NORMATIVA TRT7 Nº5.2024. ANEXO
3946/2024 - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 19